

# Niech inni nie będą dla nas obcy



Uczestnicy warsztatów wzięli udział w "Marszu milczenia" – happeningu ulicznym, którego przesłanie zawiera się w przekonaniu o tym, że choć ludzie różnią się między sobą, wszyscy mają równe prawa.

W tym roku w ogónoeuropejskie obchody Europejskiego Tygodnia Walki z Rasizmem włączyła się piętnastoosobowa grupa młodzieży z oświęcimskiego liceum im. St. Konarskiego. Na specjalnie przygotowane z tej okazji warsztaty "Niech inni nie będą dla nas obcy" organizatorzy projektu (Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu, Stowarzyszenie "Nigdy więcej" Grupa Oświęcim i Klub Gaja z Bielska-Białej) zaprosili młodzież do rozmowy na temat przyczyn powstawania stereotypów, negatywnych uprzedzeń i aktów dyskryminacji.

Międzynarodowy Dzień Eliminacji Dyskryminacji Rasowej

został ogłoszony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 21 marca w 1960 roku. Data ta odwołuje się do śmierci 69 osób zastrzelonych w 1960 roku w Sharpeville w Południowej Afryce podczas pokojowej demonstracji przeciwko polityce apartheidu. Dzień Eliminacji Dyskryminacji Rasowej otwiera coroczne obchody Europejskiego Tygodnia Walki z Rasizmem.

Warsztaty w MDSM prowadził **Dariusz Paczkowski**, aktywista Ruchu "Wolność i Pokój", założyciel ekologiczno-antymilitarnej grupy happeningowej "Pod nadzorem", wyróżniony w 2001 roku przez Fundację "Polcul" za pracę na rzecz przeciwdziałania ksenofobii i rasizmowi.

### Młodzież o warsztatach:

**Piotr Szmyt:** - Ciekawa przemiana mentalna; zajęcia pozwalają zabić obojętność. Powinno być więcej takich akcji!

**Dorota Kołodziej:** - To było fascynujące przeżycie, pozwalające nam poznać samych siebie, a także zrozumieć odmiennosć ludzi, wszak wszyscy różnimy się od siebie...

**Natalia Skrzypek:** - Marsz Milczenia-akcja świetna, choć wymagająca odwagi i zrozumienia.

**Paweł Niedziela:** - Spotkanie bardzo wiele mi dało. Poznałem uczucie jakie towarzyszy dyskryminowanym i prześladowanym ludziom.

**Agnieszka Ludwikowska:** - Uważam, że każdy powinien choć raz przejść po ulicy w takiej masce, aby móc poczuć jak się czują osoby, które nie są tolerowane w naszym społeczeństwie.

**Agata Olejniczak:** - Jestem pod wrażeniem tego przedsięwzięcia. Mam nadzieję, że przekazaliśmy poprzez Marsz coś ważnego i wiele osób przemyśli sobie kwestie ich tolerancyjności!